АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.07.2013  № 122-п

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги  "Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства"

	                 Во исполнение протокола заседания подкомиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ивановской области от 07.05.2013 № ПК-3-89, руководствуясь Уставом Палехского городского поселения, постановляю:

         1.Внести изменение в административный регламент "Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства ".

         2. Дополнить пунктом 6.3. следующего содержания:

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление  услуги и при получении результата предоставления  услуги не должен превышать 15 минут».

3. Обеспечить размещение изменённого административного регламента на официальном сайте Палехского городского поселения

	Глава администрации

Палехского городского поселения

	Е.Н.Белов

Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
" Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства "
(утвержден постановлением Администрации Палехского городского поселения от 06.07.2012 № 90-п;

в редакции постановлений от 12.07.2013 № 122-п)
I. Общие положения

Наименование

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Палехского городского поселения определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) органов местного самоуправления, Палехского городского поселения.

II. Требования к порядку предоставления разрешения на  условно разрешенный вид использования  земельного участка или объекта капитального строительства

Описание конечного результата процедуры предоставления разрешения на   условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

2. Конечным результатом процедуры предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства может быть один из вариантов:

2.1. решение (Постановление Главы Администрации Палехского городского поселения) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования  земельного участка или объекта капитального строительства;

2.2. отказ заявителю в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

Описание заявителей

3.  Заявителями на предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства могут выступать:

3.1. Российские или иностранные юридические лица, имеющие правоустанавливающие документы на земельный участок или объект капитального строительства;

3.2. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, имеющие правоустанавливающие документы на земельный участок или объект капитального строительства;

Документы, необходимые для предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования  земельного участка или объекта капитального строительства

4. Для предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования  земельного участка или объекта капитального строительства заявитель должен предоставить в Администрацию Палехского городского поселения следующие документы:

- заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

- правоустанавливающие документы на земельный участок или объект капитального строительства - свидетельство о государственной регистрации права (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии)

- доверенность, подтверждающая полномочия лица, предоставившего документы (в случае, если документы подаются доверенным лицом)

- рекомендации комиссии поселения о результатах публичных слушаний и подтверждение их опубликования

5. В случае необходимости сотрудник Администрации вправе запросить в Бюро технической инвентаризации следующие документы:

- план объекта капитального строительства с его техническим описанием (в случае, если объект капитального строительства является жилым, технический паспорт такого объекта)

- поэтажный план объекта капитального строительства, если объект многоэтажный.

6. Порядок предоставления документов.

6.1. Заявитель вправе представить документы, указанные в пункте 4 настоящего административного регламента, следующими способами:

6.1.1. по почте;

6.1.2. посредством личного обращения.

6.2. При личном обращении заявитель обращается и подает документы к принимающему специалисту Администрации Палехского городского поселения с перечисленными в пункте 4 настоящего административного регламента документами.
6.3. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление  услуги и при получении результата предоставления  услуги не должен превышать 15 минут.

Перечень оснований для отказа в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

7. Отказ в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования  земельного участка или объекта капитального строительства допускается в случае:

7.1. Непредставление полного набора документов (предусмотренных пунктом 6 настоящего административного регламента) или представление недостоверных сведений в указанных документах.

Платность/бесплатность предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования  земельного участка или объекта капитального строительства

8. За выдачу решения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства оплата не взимается.

9. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.

Условия и сроки предоставления муниципальной услуги

10. Сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования направляются не позднее чем через десять дней со дня поступления заявления заинтересованного лица следующим субъектам:

- правообладателям земельных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение,

- правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение,

- правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение.

11. Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний определяется Положением о публичных слушаниях не может быть более одного месяца.

12. Глава Администрации поселения в течение семи дней со дня поступления рекомендаций от комиссии по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства принимает решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения.

III. Административные процедуры

Описание последовательности действий при предоставлении разрешения на   условно разрешенный вид использования  земельного участка или объекта капитального строительства

13. Процедура по предоставлению разрешения на   условно разрешенный вид использования  земельного участка или объекта капитального строительства включает в себя следующие административные действия:

 - рассмотрение пакета документов на предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

- проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования с участием граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, применительно к которым запрашивается разрешение;

- принятие Главой Администрации решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения;

- выдача заявителю документа, являющегося результатом процедуры по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

- внесение изменений в Единый государственный реестр прав на           недвижимое имущество и сделок с ним по результатам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
Рассмотрение пакета документов на предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования  земельного участка или объекта капитального строительства

14. При приеме у заявителя документов, специалист Администрации, ответственный за регистрацию документов:

проверяет правильность оформления заявления, комплектность и подлинность исходных документов, представляемых заявителем;

регистрирует заявление в книге учета заявлений;

передает полученные от заявителей за рабочий день комплекты документов главному архитектору Администрации Палехского городского поселения.

14.1.  Специалист Администрации, ответственный за регистрацию документов, осуществляет проверку представленных документов на комплектность, а также отсутствие в заявлении и прилагаемых к нему документах неоговоренных исправлений, серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание.

В случае если в ходе проверки документов выявлены нарушения, указанных выше требований, кроме случаев, когда недостающие документы могут быть получены или изготовлены в ходе процедуры предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства органами и организациями, участвующими в этом процессе, специалист Администрации, ответственный за регистрацию документов, изготавливает уведомление об отказе в приеме заявления и после подписания Главой Администрации Палехского городского поселения данного уведомления в течение трех рабочих дней направляет его заявителю по почте по адресу, указанному в заявлении.

В случае отсутствия записи в заявлении об адресе для доставки почтой, уведомление об отказе в приеме заявления направляется по адресу преимущественного пребывания или постоянного места жительства.

Уведомление об отказе в приеме документов должно содержать причины отказа в приеме документов.

14.2. Специалист Администрации, ответственный за прием документов, вносит в книгу учета входящих документов запись о приеме документов от заявителя, а именно:

порядковый номер записи;

дату и время приема;

общее количество документов и общее число листов в документах;

данные о заявителе;

цель обращения;

фамилию и инициалы.

14.3. В случае если заявитель представил неполный комплект документов, установленный в пункте 6 настоящего административного регламента, и (или) в представленных документах имеются неточности и исправления, специалист Администрации, ответственный за прием и регистрацию документов, готовит письмо заявителю о необходимости представления в недельный срок недостающих документов и (или) исправления обнаруженных в представленном пакете документов недочетов.

14.4. В случае если заявитель не представил в указанный срок дополнительно запрашиваемые документы и не исправил обнаруженные недочеты, специалист Администрации, ответственный за прием и регистрацию документов, готовит письмо заявителю с мотивированным отказом в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

14.5.  В случае если заявитель исправил в указанный срок обнаруженные недочеты, специалист Администрации, ответственный за прием и регистрацию документов, регистрирует дополнительно представленные документы и в течение одного рабочего дня передает полный комплект документов специалисту Администрации Палехского городского поселения, ответственному за оформление документов на предоставление  разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

Проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования

15. Публичные слушания проводятся Администрацией Палехского городского поселения согласно, Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Палехское городское поселения» с учетом требований ст. 39 Градостроительного кодекса.

Принятие Главой Администрации Палехского городского поселения решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения

16. Юридическим фактом, являющимся основанием начала административного действия, служит поступление проекта Постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения с пакетом документов.

17. Результатом административного действия по принятию Главой администрации решения о предоставлении  разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или об отказе в выдаче такого разрешения может являться один из указанных пунктов:

- Постановление Администрации о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

- Постановление Администрации об отказе заявителю в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства с указанием причин отказа. Причиной отказа в выдаче разрешения является несоблюдение норм порядка предоставления муниципальной услуги – порядок предоставления муниципальной услуги регламентируется статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ (принят ГД ФС РФ 22.12.2004).

18. Максимальный срок осуществления административного действия по принятию Главой Администрации решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения составляет не более семи дней со дня поступления таких рекомендаций.

19. Решение Главы Администрации подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

Выдача заявителю документа, являющегося результатом муниципальной услуги

20. Сотрудник Администрации, ответственный за оформление документов на предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия Главой Администрации решения о предоставлении или отказе в выдаче разрешения передает специалисту Администрации, ответственному за выдачу документов, документ, подтверждающий принятие одного из указанных решений. Специалист, ответственный за выдачу документов на предоставление разрешения, информирует заявителя о необходимости забрать документы по телефону, указанному в поданном заявлении, или другими возможными способами (по почте, с помощью факса или электронной почты).

20.1. Порядок выдачи заявителю документа, являющегося результатом процедуры предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

20.2. Основанием для начала выдачи документов является поступление специалисту Администрации, ответственному за выдачу документов, документов для выдачи заявителю.

20.3. Специалист Администрации, ответственный за выдачу документов, выясняет у заявителя номер расписки о приеме документов.

20.4. Специалист Администрации, ответственный за выдачу документов, делает запись в книге учета выданных документов.

          20.5. Специалист Администрации, ответственный за выдачу документов, знакомит заявителя с перечнем выдаваемых документов (оглашает названия выдаваемых документов).

20.6. Специалист Администрации, ответственный за выдачу документов, выдает документы заявителю.